
ORDINANZA N. 87 DEL 01/12/2022
Settore proponente: SETTORE 5  PROGRAMMAZIONE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

OGGETTO:

ATTIVITÀ  PRODUTTIVE/COMMERCIO:  EFFETTUAZIONE  DI  DUE 
MERCATI  STRAORDINARI  PRENATALIZI  DA  EFFETTUARSI  NELLE 
GIORNATE DI DOMENICA 11 DICEMBRE 2022 E DOMENICA 18 DICEMBRE 
2022

   IL SINDACO 

IL SINDACO

PRESO ATTO della richiesta pervenuta in data 22/11/2022 prot. n. 26026, da parte di FIVA Confcommercio di  
Vicenza,  con la quale viene proposta l’effettuazione di due mercati straordinari prenatalizi  da effettuarsi 
nelle giornate di domenica 11 dicembre 2022 e domenica 18 dicembre 2022;

VISTE le  direttive  impartite  in  data  25/11/2022  e  30/11/2022  dall’Assessore  al  Commercio  e  Attività 
Produttive  in  nome  dell’Amministrazione  Comunale,  in  base  alle  quali  viene  accolta  la  richiesta 
dell’Associazione di categoria e viene approvato lo svolgimento dei  mercati straordinari  nelle giornate di  
domenica 11 dicembre 2022 e domenica 18 dicembre 2022;

VISTO il D.lgs 31 marzo 1998 n.114, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R.6 aprile 2001, n. 10 “Nuove norme in materia di commercio su aree pubbliche” e i relativi criteri  
applicativi e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Comunale per il commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione di Consiglio  
Comunale n. 76 del 20/12/2011;

VISTO  il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267 "Testo Unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti 
locali";

DISPONE

1. di  istituire  due mercati  straordinari  prenatalizi  per l’anno 2022, da effettuarsi  nelle  mattinate di  
domenica 11 dicembre 2022 e domenica 18 dicembre 2022, attendendosi  alle disposizioni  ed al 
consueto orario del mercato del mercoledì, così come previsto all'art. 5 del Regolamento Comunale 

Pagina 1 di 2



per il commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 
20/12/2011;

2. l’area di posteggio di ciascun operatore, a conclusione di suddetti mercati straordinari domenicali,  
dovrà essere completamente pulita a cura e spese dell'occupante e quindi  sgombra da qualsiasi 
tipologia di rifiuto, così come previsto dal vigente regolamento comunale per la gestione dei rifiuti 
solidi  urbani.  In caso di  inottemperanza alla  prescrizione suddetta si  procederà all'emissione del  
verbale di accertamento e alla relativa sanzione amministrativa.

Copia della presente ordinanza è trasmessa all'Ufficio Tecnico Comunale, al Consorzio Polizia Locale Nordest 
Vicentino ed alle Rappresentanze locali delle Associazioni degli Operatori del commercio su aree pubbliche.

/LC

 

   IL SINDACO
   Giuseppina Armiletti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2


